РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ХААПАЛАМПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXVII сессии III созыва
РЕШЕНИЕ

   от   14 марта 2018 года                                                                     №  57
Об установлении и введении в действие на территории

муниципального образования «Хаапалампинское сельское
поселение» налога на имущество физических лиц

Рассмотрев Протест Прокуратуры № 07-02-2018 от 17.01.2018г. на Решение Совета Хаапалампинского сельского поселения № 22 от 18.11.2016г. «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц», Совет Хаапалампинского сельского поселения  решил:
1. Внести изменения в решение Совета Хаапалампинского сельского поселения № 22 от 18.11.2016г. «Об установлении и введении в действие на территории муниципального образования «Хаапалампинское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» в соответствии со ст.ст. 401,406 Налогового кодекса Российской Федерации.
Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки при определении налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения в следующих размерах:

1) 0,1 процента в отношении:

жилых домов, квартир, комнат, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов являются жилые дома, квартиры, комнаты, единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один  жилой дом;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Хаапалампинского сельского поселения -  haapalampi.ru.
Глава Хаапалампинского                                                                     В.В. Ильин                                                                                               сельского поселения

Председатель Совета                                                                                              Ю.Н. Азаренок
Хаапалампинского

сельского поселения